АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2016г.  №240
                   г. Карабаш

О мероприятиях по охране

жизни людей, предупрежде-

нию чрезвычайных ситуаций

и ликвидации их последствий
на водоемах Карабашского
городского округа в купаль-

ный сезон 2016 года

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области  от 19.09.2012г. № 479-П      «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах Челябинской области»,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, создания и поддержания санитарного порядка на объектах рекреации территории Карабашского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Карабашского городского округа сроки купального

сезона с 1 июня по 31 августа 2016 года.

2. Запретить купание в водоемах, не оборудованных постами безопасности,

купание допустимо только в местах, оборудованных ведомственными спасательными постами на озере Увильды.

3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа

(Булатов К.К.):

1) организовать контроль над объектами рекреации, на которых запрещено купание;

     2) в ходе летнего купального сезона организовать и провести месячник безопасности на водных объектах городского округа;

    3) совместно с ГИМС Челябинской области (по согласованию) организовать контроль над объектами рекреации, разрешенными для купания.

4. Рекомендовать ОП «Карабашское» МО МВД «Кыштымский» (Масалков А.В.)

обеспечить соблюдение правопорядка на водоемах Карабашского городского округа.

5. Данное  постановление  опубликовать  в  городской  газете   «Карабашский

рабочий»  и разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа.
    6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа   Булатова К.К.

Глава Карабашского

городского округа                                                                  О.Г. Буданов

Согласовано
Зам. главы гор.

окр. по ИИСиА

О.Н. Кроткова

ГО и ЧС                                К.К. Булатов

Прав. отдел                           Е.В. Беспалова

Отп. 18 экз.

1-в дело

2-ГО и ЧС

3-ОП  «Карабашское»

4-ГИМС Ч/о

5-газета «КР»

6-отд.ОКР

7-КО (ДОЛ Орленок)

8-18 базы отдыха

Исп. Якушкин А.С.